RBE No. 108/2014

## Government of India (Bharat Sarkar) Ministry of Railways (Rail Mantralaya) Railway Board

No. E(G) 2014 AL 4-14

New Delhi, dated:

29.09.2014

The General Managers All Indian Railways & Production Units etc. (As per standard mailing list)

Sub: Purchase of Staff Cars - Revision of guidelines reg.

The list of vehicles approved for use as staff cars as issued by Ministry of Finance, Deptt. of Expenditure from time to time has been adopted for use on the Railways. The current list of such vehicles is contained in Board's letter No. E(G)2000 AL4/13 pt. dated 1/5/2006 (RBE No. 54/2006), 22-01-2009 and 13-9-2013/20-9-2013.

The Ministry of Finance, Deptt. of Expenditure vide their O.M. No. 03(1)/E-IIA/2009 dated 6/8/2014 have issued revised guidelines on the models to be used as staff cars. It has been decided to adopt these instructions in so far as purchase of staff cars on the Railways is concerned.

Accordingly, in supercession of instructions contained in letters dated 1/5/2006, 22-01-2009 and 13-9-2013/20-9-2013 referred to above, it has been decided that models of cars with Net Dealer Price (NDP) of upto ₹ 4,75,000/- available in the DGS&D Rate Contract only shall be considered for purchase as staff car. The purchase may be made only through DGS&D rate contract mode.

This issues with the concurrence of the Finance Dte. of the Ministry of Railways.

Dy. Director, Estt. (Genl.) Railway Board

No. E(G) 2014 AL 4/14

New Delhi, dated 20109.2014

Copy (with 40 spares) forwarded to the Deputy Comptroller and Auditor General of India (Railways), Room No. 224, Rail Bhawan, New Delhi.

for FINANCIAL COMMISSIONER/RAILWAYS.

## Copy forwarded to:-

- 1. The General Secretary, NFIR (with 35 spares)
- 2. The General Secretary, AIRF (with 35 spares)
- 3. The Members of the National Council, Departmental Council and Secretary, Staff Side, National Council, 13-C, Ferozeshah Road, New Delhi (with 90 spares)
- 4. The Secretary General, FROA
- 5. The Secretary, RBSS, Group 'A' Officers Association
- 6. The President, Railway Board Group 'B' Officers' Association
- 7. The Secretary General, IRPOF
- 8. The Secretary General, All India RPF Association
- 9. The Secretary, Railway Board Ministerial Staff Association
- 10. The Secretary, Railway Board Class IV Staff Association
- Railway Board Promottee Officers Association, Room No. 341-C Rail Bhawan

for Secretary, Railway Board.

## Copy to:

- 1. The GMs, N.F. Railway (Const.), CAO, SR (Const.) and CR (Const.)
- 2. FA&CAO, All Indian Railways, PUs, NFR (Const.), SR (Const.) & CR (Const.)
- 3. The General Manager, RDSO, Lucknow
- 4. The General Manager and FA&CAO, Metro Railway, Kolkata
- The CAO and FA & CAO, COFMOW/New Delhi
- 6. The General Manager and FA&CAO, CORE, Allahabad
- 7. The Director General, Railway Staff College/Vadodara
- 8. The CAO (Const.), MTP (R) /Mumbai
- 9. The CAO(Const.), MTP (R), Chennai
- 10. The Director, CAMTECH, Gwalior-474020
- 11. The Director, IRICEN/Pune, IRIEEN/Nasik Road, IRIMEE/Jamalpur, IRISET/Secunderabad
- 12. The Managing Directors, RITES, IRCON, IRFC, CONCOR, Executive Director, CRIS
- 13. The Chairman and Managing Director, KRC Limited/New Delhi
- 14. O/o Chief Project Administrator (Telecom), IRCOT Consultancy, Shivaji Bridge/New Delhi
- 15. The Director (Movement), Railways/Kolkata
- 16. The joint Director (Finance), RDSO, Lucknow
- 17. The joint Director, Mil Rail, Ministry of Defence
- 18. The Joint Director, Iron & Steel, 3, Koila Ghat Street/Kolkata
- 19. Chief Mining Advisor, Ministry of Railways, Dhanbad, Bihar
- 20. The Chairman, RCC, Lok Sabha Secretariat/New Delhi
- 21. The Chairman, RCT/Delhi
- 22. The Chairman, RRT/Chennai
- The Chairman, RRB/Ajmer, Ahmedabad, Allahabad, Bangalore, Bhopal, Bhubaneshwar, Chandigarh, Chennai, Kolkata, Jammu, Gorakhpur, Guwahati, Malda, Mumbai, Muzaffarpur, Patna, Ranchi, Secundrabad and Trivandrum
- 24. The Editor, 'Bhartiya Rail' Room No. 469, Rail Bhawan.
- 25. The Editor 'Indian Railways', Room No. 411, Rail Bhawan.
- 26. The Pay & Accounts Officer, Ministry of Railways (Railway Board)
- 27. The General Secretary, IRCA, DRM Office Complex, State Entry Road, New Delhi
- 28. The Commissioner, Railway Safety/Lucknow
- 29. M/s Bahri Brothers, Lajpat Rai Market/Delhi.

30. The Editor, 'Rail Rajbhasha', Room No. 543, Rail Bhawan

31. Rail Vikas Nigam Ltd., C-2/10, Safdarjang Development Area, Aurbindo Marg, N.Delhi-16

(D. Joseph)

Dy. Director Estt.(Genl.)

Copy to:-PPSs/PSs/Sr.PAs/PAs to:-

MS, ME, DG/RHS, DG/RPF, AM(B), AM(F), AM(Vig), AM(Staff), Adv(F), Legal Adviser, Secretary, ED/IR, ED(A), EDE, EDE(RRB), EDE(N), EDE(Res), EDF(E), EDPC, ED(PG), EDV(A), JS, JS(G), JDF(E), JDPG, DE(N), JDE(N), JDE(P&A), JDE(Res.) I, JDE(G), DDF(E) I, II & III, DDE(LR)II & III/Railway Board.

Copy to:-Cash-I, II & III, E(P&A)I&II, E(NG)I & II, E(LR) II & III, F(E)-I, II & III, F(E) Special, Security (E), Accounts III, ERB-I, II, III, IV, V & VI, E(SCT), E(Rep) I, II Branches of Railway Board.

भारत सरकार रेल मंत्रालय रेलवे बोर्ड

सं. ई(जी)2014 एएल4-14

नई दिल्ली, दिनांक 29.09.2014

महाप्रबंधक सभी भारतीय रेलें एवं उत्पादन इकाइयां आदि (मानक डाक सूची के अनुसार)

विषय : स्टाफ कारों की खरीद से संबंधित दिशा-निर्देशों में संशोधन।

वित्त मंत्रालय, व्यय विभाग द्वारा समय-समय पर जारी स्टाफ कार के रूप में प्रयोग करने के लिए अनुमोदित वाहनों की सूची रेलों में प्रयोग करने के लिए लागू की गई है। ऐसे वाहनों की वर्तमान सूची बोर्ड के दिनांक 1/5/2006 (आरबीई सं. 54/2006), 22/01/2009 और 13-9-2013/20-9-2013 के पत्र सं. ई(जी)2000 एएल4/13 पार्ट में समाविष्ट है।

वित्त मंत्रालय, व्यय विभाग ने दिनांक 6/8/2014 के अपने कार्यालय ज्ञापन सं. 03(1)/ई-॥ए/2009 के तहत स्टाफ कार के रूप में प्रयोग किए जाने वाले मॉडलों के संबंध में संशोधित दिशा-निर्देश जारी किए हैं। जहां तक रेलों में स्टाफ कारों की खरीद का संबंध है, उसके लिए इन अनुदेशों को लागू करने का निर्णय लिया गया है।

तदनुसार, उपर्युक्त दिनांक 1-5-2006, 22-01-2009 और 13-9-2013/20-9-2013 के पत्रों में निहित अनुदेशों का अधिक्रमण करते हुए यह निर्णय लिया गया है कि डीजीएस एण्ड डी दर संविदा में ही उपलब्ध 4,75,000 रुपए तक के शुद्ध डीलर मूल्य (एनडीपी) वाली कारों के मॉडलों को स्टाफ कार के रूप में खरीदने के लिए विचार किया जाएगा। खरीद केवल डीजीएस एण्ड डी दर संविदा विधि के माध्यम से ही की जाए।

इसे रेल मंत्रालय के वित्त निदेशालय की सहमति से जारी किया जाता है।

ज़े . जोस्प्री (डी. जोसफ) उप निदेशक, स्था(सा.) रेलवे बोर्ड

सं. ई(जी)2014 एएल4-14

नई दिल्ली, दिनांक २१.09.2014

भारत के उप नियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक (रेलें), कमरा नं 224, रेल भवन, नई दिल्ली (40 अतिरिक्त प्रतियों सहित)

कृते वित्त आयुक्त/रेलें

## प्रतिलिपि प्रेषित

- 1) जनरल सेक्रेटरी, एनएफआईआर (35 अतिरिक्त प्रतियों सहित)।
- 2) जनरल सेक्रेटरी, एआईआरएफ (35 अतिरिक्त प्रतियों सहित)।
- 3) राष्ट्रीय परिषद/विभागीय परिषद के सभी सदस्य तथा सचिव, कर्मचारी पक्ष, 13-सी, फिरोजशाह रोड, नई दिल्ली (90 अतिरिक्त प्रतियों सहित)।
- 4) सेक्रेटरी जनरल, फ्रोआ।
- 5) सचिव, आरबीएसएस, ग्रुप 'ए' ऑफिसर्स एसोसिएशन।
- 6) अध्यक्ष, रेलवे बोर्ड ग्रुप "बी" ऑफिसर्स एसोसिएशन।
- 7) सेक्रेटरी जनरल, इरपोफ।
- 8) सेक्रेटरी जनरल, आरपीएफ एसोसिएशन।
- 9) सचिव, रेलवे बोर्ड मिनिस्ट्रीयल स्टाफ एसोसिएशन।
- 10) सचिव, रेलवे बोर्ड क्लास-1V स्टाफ एसोसिएशन।
- 11) रेलवे बोर्ड प्रमोटी ऑफिसर्स एसोसिएशन, कमरा नं. 341-सी, रेल भवन।

कृते सचिव/ रेलवे बोर्ड.